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期　間内　容商品名 お預け入れ金額 付利単位

1円

100円1円以上

1円1,000円以上

1円1,000円以上

1円以上

1円5,000万円以上

1円1円以上

1円1,000万円以上

1円1円以上

1円1円以上

100円

1万円

1円

1円1円以上

　琉球銀行では、普通預金･当座預金･貯蓄預金･定期預金など、お客さまの暮らしに役立つさまざまな種類の預金を取り揃え

ています。

　主な預金商品は下記の通りですが、このほかにも趣向を凝らした商品を期間限定で発売するなど、お客さまの幅広い二一

ズに応えられるよう努めています。

預金業務

自由に出し入れできるおサイフ代わりの預金、自動支払、自動受

取やキャッシュカードがお役に立ちます。
普通預金 出し入れ自由

普通預金並の手軽さで金利も有利です。りゅうぎん貯蓄預金 出し入れ自由

元金はそのままで、利息だけ先に分割して受取ることのできる定期

預金です。
利息分割受取型
定期預金

預入後6ヵ月経過すれば解約自由（一部引き出しも可能）。

長く預けるほど金利がアップする便利な定期預金です。

満期自由型定期預金
〈ナイスプラン〉

納税資金の準備にご利用ください。

お利息は普通預金より有利で、非課税扱いです。
納税準備預金

当座預金 商取引に便利な手形、小切手をご利用できます。 出し入れ自由

お勤めの方にお勧めの預金。お給料・ボーナスから自動天引きで

知らず知らずに貯まる預金です。
一般財形貯蓄 3年以上

財形年金預金・財形住宅預金合わせて550万円まで非課税。

老後の資金づくり、住宅取得にご利用ください。

財形年金預金
財形住宅預金

5年以上

譲渡性預金（NCD） まとまった資金を短期間に高利回りで運用できる預金です。

預金保険制度で全額保護される無利息の普通預金です。
無利息普通預金
（決済用預金）

出し入れ自由

1日以上2年以内

1年複利で大きく増えるお得な預金。

1年たてば、いつでもお引き出しは自由です。
期日指定定期預金

1冊の通帳に普通預金の便利さと定期預金の有利さをセット。
定期預金担保で定期預金残高の90％以内、最高500万円まで
自動融資がご利用できます。

かりゆし総合口座
            普通預金
            定期預金

一度のお申し込みで、毎月、普通預金から一定額を自動天引積立。
積立定期預金を担保に定期預金残高の90％以内、最高500万
円までの自動融資がご利用できます。

かりゆし積立定期預金

出し入れ自由
1ヵ月以上5年以内

据置期間1年

最長3年

1ヵ月以上5年以内

1ヵ月以上5年以内

1年以上5年以内

6ヵ月以上最長5年

入金はいつでも

お引き出しは納税時に

自由型：定めなし

目標型：6ヵ月以上

通知預金 まとまった資金の短期運用にご利用ください。 7日以上

変動金利定期預金 預入期間中は6ヵ月ごとに金利が変動します。 2年、3年

1,000万円以上のまとまった資金運用に最適です。

総合口座へのセットも可能です。
大口定期預金

固定金利の定期預金。
個人の3年以上は半年複利となり、一部解約もできます。

スーパー定期預金

1円以上

1円以上

1円以上
1万円以上

1円以上

5万円以上

1円以上

1,000円以上

100円
1円

1円
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　琉球銀行は、地域社会の発展に寄与する銀行を目指し、地元企業や個人事業主ならびに地元に暮らす皆さまの幅広いニーズ

にお応えするため、各種のローンを取り揃えています。

融資金額内　容 ご返済期間ローンの種類 担保 保証人

働く女性へ安心の
住宅ローン「Anju」

無担保住宅借換ローン
「スーパーかりかえお得」

中小企業向け
小口無担保ローン
「ビジネスローン
速マル」

中小企業向け
無担保ロ一ン
「順風満帆」

アパートローン

住宅リフォームローン

融資業務

「無担保」「第三者保証人不要」の小口事業融資商品

です。

スピーディーな回答と白色申告の方でもご融資可能な

ことが特徴です。

「無担保」「融資金額最高8,000万円」「第三者保証人

不要」、さらに「お申し込みから3日以内にご融資の可

否を回答」という商品性を特徴としています。

（各種金利優遇制度も設けています。）

住宅の増改築、改装、造園、システムキッチン等の設備

資金にご利用できます。

・法人の場合は代表者を連  

　帯保証人とさせていただき

　ます。

・個人事業者は不要です。

・法人は代表者および代表

　権を有する役員を連帯保

　証人とさせていただきます。

・個人事業者は原則不要で

　す。

原則不要

※ただし収入合算者または

　担保提供者の方は連帯

　保証人とさせていただき

　ます。

原則不要

※ただし収入合算者または担保

　提供者の方は連帯保証人とさ

　せていただきます。

原則不要
※ただし融資金額500万円超は
　家族（法定相続人）のうち1名
　を連帯保証人とさせていただ
　きます。
※収入合算者または担保提供
　者の方についても連帯保証人
　とさせていただきます。

原則不要

※ただし収入合算者または担保

　 提供者の方は連帯保証人とさ

　せていただきます。

土 地 建 物 に

（根）抵当権を

設定させていた

だきます。

土 地 、 建 物 に

（根）抵当権を

設定させていた

だきます。

保有土地の有効活用として、アパートや大型住宅など

の建築、増改築、購入、補修に、幅広くご利用できま

す。

高金利の住宅資金の借換に、無担保、低金利で、最大

1,000万円までご利用できます。

働く女性へ3つの安心

特典1　ガン保障特約を無料で付保

特典2　出産･育児･介護休暇の際、最長2年の据置　

　　　　　期間を設定可能（条件変更手数料無料）

特典3　「個人用携帯セキュリティ商品の加入特典」　　

　　　　　「女性向け教養講座2期分の会費が無料」の

　　　　　いずれかを選択できます。

不要

不要

不要

不要

最高500万円 ５年以内

最高8,000万円 10年以内

営業用車両担保ロ一ン
「機動力5000」

不動産ではなく、「営業用車両」を担保に車両取得資

金のほか、運転資金・設備資金等、幅広い資金ニーズ

に対応しております。

・法人の場合は代表者を連

 帯保証人とさせていただき

　ます。

・個人事業者は不要です。

トラック
バス
バン等

最高5,000万円 7年以内

事業者向け
エコサポートロ一ン
「わした島」

事業所へのLED照明導入や太陽光パネルの取付けな

ど環境対策を目的とした事業資金にご利用できます

詳しくは窓口にお問い合わ

せ下さい。

詳しくは窓口
にお問い合
わせ下さい。

詳しくは窓口に
お問い合わせ下
さい。

最高1億円

最高2億円 30年以内

最高1億円 35年以内

エコハウス住宅ローン

エコ設備を備えた住宅の建築・購入資金（戸建・集合

住宅・中古物件で購入と同時に同設備を設置する場

合も含む）や、エコ設備を備えた他金融機関住宅ロー

ンの借換にご利用できます。

原則不要

※ただし収入合算者または担保

　提供者の方は連帯保証人とさ

　せていただきます。

土 地 、 建 物 に

（根）抵当権を

設定させていた

だきます。

最高1億円 35年以内

セカンドステージローン
移住者向け住宅ローン

住民票を移転することなく、住宅ローンを利用できます

（県内の方もご利用になれます）。

原則不要

※ただし収入合算者または担保

　提供者の方は連帯保証人とさ

　せていただきます。

土 地 、 建 物 に

（根）抵当権を

設定させていた

だきます。

最高1億円 35年以内

フラット35
長期固定金利住宅ローン

住宅金融支援機構と提携した長期固定金利住宅ロー

ン
不要

土地、建物に住

宅金融支援機

構の（根）抵当

権を設定させて

いただきます。

最高8,000万円
15年以上

35年以内

金利選択型住宅ローン

いつでも、何度でも、お客さまのご要望に応じて「変動

金利」と「固定金利」を自由に選択できます。

「3大疾病＋5つの慢性疾患保障 サポート8」も選択で

きます。

原則不要

※ただし収入合算者または担保

　提供者の方は連帯保証人とさ

　せていただきます。

土 地 、 建 物 に

（根）抵当権を

設定させていた

だきます。

最高1億円 35年以内

最高1,000万円 15年以内

最高500万円 15年以内

事
業
叏
厶
繁
栄
双

吵
叻
吲
呎
吷
叆
厱
叫
叏
叀
叢
双
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スーパービッグローン

融資金額内　容 ご返済期間ローンの種類 担保 保証人

教育ローン
「合格バンザイ」

資産活用ロ一ン

軍用地主ロ一ン

目的別ローン
「笑顔応援団」

ローン革命15
（デラックス）

公務員ローン

給振フリーローン

スーパーローン

カードローン速30
　　　　　　　  速60

女性向けフリーローン
「ちゅら☆サポート」

教育ローン

健全な長期の生活設計資金等、多様な資金使途にご

利用できます。（資産形成資金、相続税資金等）

不動産を有効に活用して証貸型、力一ド型併用のロー

ンが利用できます。個人のライフサイクルの各段階で発

生する資金二一ズ（教育、住宅リフォーム、結婚、納税

資金等）に積極的にお応えします。

旅行、引越、資格取得、結婚、介護費用、墓地購入、

パソコン購入、車購入、塾の費用など利用目的に合わ

せて選べるローン。当行との取引年数が長いほど金利

が優遇されます。

原則不要

※ただし収入合算者または

　担保提供者の方、保証

　会社が必要と認めた場

　合は連帯保証人が必要

　 となります。

原則不要

※ただし保証会社が必要と

　認めた場合は連帯保証

　人が必要となります。

不要

原則不要

※不動産共有者の方、担

　保提供者の方は連帯保

　証人とさせていただきま

　す。

原則不要

※不動産共有者の方、担

　保提供者の方は連帯保

　証人とさせていただきま

　す。

有担保口につい

ては、土地、建

物に（根）抵当

権を設定させて

いただきます。

無担保口につい

ては不要。

土 地 、 建 物 に

（根）抵当権を設

定させていただき

ます。

土 地 、 建 物 に

（根）抵当権を設

定させていただき

ます。

軍用地主の方へのお使いみち自由なローンです。

15分程度で融資の可否をスピード回答。専業主婦･ア

ルバイト・パートの方もご利用できます。

公務員の方へのお使いみち自由なローンです。

給与振込ご利用の方へのお使いみち自由なロ一ンで

す。

給与所得者、個人事業主の方にご利用いただける、手続

きが簡単で、お使いみち自由なローンです。

30万円型（カードローン「速30」）

月々の返済は毎月5,000円

60万円型（カードローン「速60」）

月々の返済は毎月10,000円

主婦･アルバイト･パートの方もご利用できます。

各種学校･施設･塾･留学･ホームステイ等教育資金全

般にご利用いただけます。

お借入限度額の範囲内でお子さまの在学中、いつでも

何回でも自由に借入と返済が可能。ご希望により親子

リレー返済が可能です。

女性のキャリアアップや健康、趣味など幅広いニーズに

お応えします。

特典：女性向け教養講座2期分の会費が無料

　　　 繰上返済手数料が無料

不要

不要

最高5,000万円

最高5,000万円

（うちカード型

3,000万円以内）

25年以内

証貸型

30年以内

カード型1年

（自動更新）

最高1億円

（うち当座貸越型

５,000万円以内）

最高300万円

25年以内

当座貸越型

１年

（自動更新）

10年以内

最高500万円 10年以内

最高500万円 10年以内

30万円

60万円

   最高300万円以内

1年

（自動更新）

10年以内

（無担保口）

15年以内（無担保口）

最高500万円以内

（有担保口）

最高2,000万円以内

（無担保口）

最高500万円以内

（有担保口）

最高1,000万円以内

（有担保口）

25年以内

当座貸越

期間終了後

（無担保口）

10年以内

（有担保口）

15年以内

最高200万円 7年以内

最高99万円 5年以内

豊
厭
友
暮
只
厹
叏
叀
叢
双

厬
子
厷
叟
叏
教
育
双
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　海外進出や貿易取引等、お客さまの多様化する国際的な取引ニーズにタイムリーに対応するため、下記の充実した外国為

替サービスを提供しております。またご資産の分散投資にご利用いただける商品として、米ドル建、豪ドル建、ユーロ建の外

貨預金を取り揃えております。

　琉球銀行では国債の窓口販売業務およびディーリング業務を取り扱っており、当行で取り扱う国債は主に以下のものがあり

ます。

国際業務

証券業務

国債にはいろいろな満期の債券があります。例えば利付債（半年毎に利子が支払われ、満期に額面で償還される）

には2、5、10年ものなどがあります。

10年満期ですが、発行から1年経過すれば、中途換金もできます。

その場合の換金金額は、「額面金額十経過利子相当額一直近2回分の各利子（税引前）相当額×0.8」となります。

国債は、市場で売買されますので、満期前でも売却し、換金することが可能です。ただし、売却時に国債の価格が

購入時よりも低く（高く）なっている場合には、売却損（益）が出ることになります。

国　　　　債

窓

口

販

売

個人向け国債

（変動・10年）

デ ィ ー リ ン グ 業 務

期　　　間

利　　　率

期　　　間

利　　　率

期　　　間

売却・換金

国債の金利（表面利率）は発行時の市場の実勢により決定され、償還まで変わりません。

半年ごとに適用利率が変わる「変動金利制」が採用されています。

5年満期ですが、発行から2年経過すれば、中途換金もできます。

その場合の換金金額は、「額面金額十経過利子相当額一4回分の各利子（税引前）相当額×0.8」となります。個人向け国債

（固定・5年）

期　　　間

利　　　率 発行時の利率が満期まで変わらない「固定金利」が採用されています。

3年満期ですが、発行から1年経過すれば、中途換金もできます。

その場合の換金金額は、「額面金額十経過利子相当額一2回分の各利子（税引前）相当額×0.8」となります。個人向け国債

（固定・3年）

期　　　間

利　　　率 発行時の利率が満期まで変わらない「固定金利」が採用されています。

既に発行された国債の売買です。

米ドル建、豪ドル建、ユーロ建の外貨預金で、普通預金･一般外貨定期預金を取り扱っています。また据置期間後

いつでも約定金利で解約可能な短期据置型外貨預金「7シリーズ」も取り扱っています。利率は預け入れ期間、海

外金利情勢などによって異なります。先物為替予約なしの預金のため、為替変動リスクがあります。

海外のほとんどの地域･通貨で送金することができます。インターネット・バンキング会員の方は、インターネット・バン

キングで送金手続きいただければ、窓口でのお申し込みよりも手数料が安くなります。詳しくは窓口までお問い合わ

せください。

外 貨 預 金

海 外 送 金

貿 　 　 　  　 易

両 　 　 　 　  替

予約なし外貨預金

窓口扱い

インターネット・バンキング

窓口扱い

外貨宅配サービス

輸入

輸出

輸入信用状（L/C）の発行、被仕向代金取立手形（B/C）などを取り扱っています。

輸出信用状のご通知、輸出手形の買取･取立などを取り扱っています。

米ドル･ユーロ現金の販売と、主要通貨の買取りを取り扱っています。

主要外国通貨を含む32種類の通貨を取り扱っています。当行ホームページからでもお申し込みできます。
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　投資信託とは、多くのお客さまの資金を一つにまとめて投資信託会社が複数の株式や債券（国債や社債）などに投資し、そ

の運用の成果に応じて利回りが変化する実績分配型の商品です。琉球銀行では、以下のファンドを取り扱っております。

投資信託の窓口販売業務

商 品 名 商 品 名

ダイワMMF

ノムラ・ボンド・インカム・オープン

MHAMのMMF

公社債投信1月号～12月号

グローバル・ソブリン・オープン（毎月決算型）

三菱UFJ米国債券オープン（毎月分配型）

三菱UFJユーロ債券オープン（毎月分配型）

オーストラリア債券ファンド（毎月分配型）（毎月コアラ）

グローバル高金利通貨オープン（毎月決算型）

三菱UFJ新興国通貨建て債券ファンド（毎月決算型）

アセット・ナビゲーション・ファンド（株式20）

アセット・ナビゲーション・ファンド（株式40）

アセット・ナビゲーション・ファンド（株式60）

アセット・ナビゲーション・ファンド（株式80）

世界の財産3分法ファンド（毎月分配型）

マイストーリー分配型（年6回）Bコース（為替ヘッジなし）

マイストーリー分配型（年6回）Aコース（為替ヘッジ付き）

フィデリティ・世界分散・ファンド（株式重視型）

フィデリティ・世界分散・ファンド（債券重視型）

財産3分法ファンド（毎月分配型）

MHAM　J-REITインデックスファンド（毎月決算型）

インデックスファンド225

MHAM トピックス ファンド

MHAM株式オープン

フィデリティ・日本成長株・ファンド

ノムラ・ジャパン・オープン

アクティブ・ニッポン（武蔵）

日興ジャパンオープン（ジパング）

グローバル・バリュー・オープン

JFアジア株・アクティブ・オープン

チャイナ・ロード（西遊記）

HSBCブラジルオープン

PCAインド株式オープン

DIAM ワールド・リート・インカム・オープン（毎月決算コース） 

　琉球銀行では証券口座の開設と、外国債券の取次業務を取り扱っております。

金融商品仲介業務

取扱店舗

本 店 営 業 部

コ ザ 支 店

取扱業務

証券口座開設および外国債券等の取次業務

提携証券会社

野 村 證 券 株 式 会 社



営
業
の
ご
案
内

32

営業のご案内

　充実したセカンドライフに向けた準備、生涯にわたる医療保障の確保、万一時のご家族の生活保障など、幅広いお客さまの

ニーズにお応えするために「個人年金保険」、「終身保険」、「終身医療保険」の取り扱いをしています。

生命保険窓口販売業務

　財産の有効利用方法が多様化するなか、皆さまの大切な資金を有効に運用していただくために、信託銀行等の高度な専門

性とノウ八ウを活用した信託契約代理店業務を取り扱っています。

代理店契約先･･･りそな銀行、みずほ信託銀行、ロンバー・オディエ・ダリエ・ヘンチ信託

信託契約代理店業務

内　容業務種類 取扱店鋪

大切な土地の有効活用をお手伝いします。

企業や個人の資産を公益目的のために役立てる制度です。

特別障害者の方の生活安定をお手伝いする制度です。

企業の将来の年金･一時金の支払原資を事前に社外に積み立てる制度です。

機械設備等の賃貸や処分などに利用する制度です。

効率的な有価証券投資をお手伝いします。

遺言書作成のお手伝いや保管等を行い、最終的に遺言書に沿った遺言執行手続を行います。

遺産の調査、目録の作成、遺産の配分、債務の履行などで、遺産整理の業務をお手伝いします。

お客さまの指図に基づいて、有価証券の管理・処分を行います。

お客さまとの運用協議に基づき、信託会社の裁量により有価証券等への投資を行うサービスです。

土地信託

公益信託

特定贈与信託

年金信託

動産設備信託

証券信託（特金、特金外）

遺言信託

遺産整理業務

特定包括信託

指定包括信託

取扱商品数保険種類

3商品

2商品

3商品

4商品

1商品

1商品

14商品

一時払個人年金保険（定額）

一時払個人年金保険（変額）

平準払個人年金保険（定額）

一時払（一括払）終身保険

平準払終身保険

一時払終身医療保険

合計

本店営業部

浦添支店

コザ支店

名護支店

糸満支店

宮古支店

八重山支店

首里支店

※りそな銀行のみ
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　お客さまのお取引状況をポイントに換算します。ポイントが50ポイント以上を「シルバーコース」、100ポイント以上を「ゴールド

コース」、さらに200ポイント以上を「エクセレントコース」とし、各コースに応じ、さまざまな特典が受けられます。（当行に普通

預金をお持ちの個人のお客さまで、ポイントサービス申込書によるお申し込みが必要となります）　

りゅうぎんポイントサービス

その他のサービス

エクセレントコースシルバーコース ゴールドコース

スーパー定期の金利を優遇（店頭表示金利+0.05%）（注2）

住宅リフォームローン、給振フリーローン、目的別ローン笑顔応援団（注3）の金利優遇
（0.5％優遇）＊
スーパーローンの金利を優遇（1.0％優遇）＊

キャッシュカード(ＩＣ・磁気)の発行手数料（更新・再発行を含む）が無料＊

通帳、証書の再発行手数料が無料＊

トラベラーズチェック発行手数料を割引＊（注4）

海外送金の手数料から100円割引＊

平日の時間外利用手数料が無料（当行ATM利用時のみ）

土･日･祝日の利用手数料が無料（当行ATM利用時のみ）

当行本支店間の振込手数料が無料（キャッシュカード使用時のみ）

他行ATM利用手数料を月2回無料（翌月10日にキャッシュバック）（注1）

○

○

○

○

取扱手数料が無料

当行本支店間の振込手数料が無料

インターネット・バンキング　　　　当行本支店間の振込手数料が無料

自動送金
サービス

（注1）月中の利用のうち最初の2回が対象となります。
（注2）預入期間1年以内のスーパー定期が対象です。
（注3）介護福祉ローン、ハイブリッドカーローンは除きます。
（注４）発行手数料（当行手数料＋他行手数料）の内、当行手数

料を5割引致します。
但し、当行発行手数料が500円未満の場合、最低手数料
500円がかかります（最低手数料500円＋他行手数料）。

＊印の特典は、お客さまよりお申し出があり、かつ通帳またはカードを提示していただいた場合に限り受けられる特典です。
※ポイントの確認方法 ・ATMで現金引出し時の取引明細表に記載しています。

・インターネット・バンキングの画面にてご確認ができます。
・窓口で問い合わせができます。

A
T
M

吴
叻
呉
吟
同
呎
吪
吐
叏
特
典

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

内国為替業務

キャッシュカードサービス

提携企業のキャッシングサービス

自動支払サービス

自動受取サービス

ペイジー口座振替受付サービス

コンビニATMサービス

送金為替、口座振込および代金取立等を取り扱っています。

公共料金･各種税金･国民年金･各種保険料等をお客さまのご指定の預金口座から自動的にお支払いします。

毎月のお給料やボーナス、株式配当、児童手当等をお客さまのご指定の預金口座に自動的にお振込みします。

お客さまの受取手形･小切手などの保管と期日管理をお引き受けするサービスです。 

家賃、駐車場代などの支払いやお子さまへの仕送りなど、定期的な送金をお客さまに代わって自動的に行うサービスです。　

当行がコンビニATM管理会社と提携してコンビニ店舗内に設置するATMサービスです。

平日は深夜2時までお引出しができるほか、全国のコンビニATM（ローソン、ファミリーマート等）で同等のお取引（入出金・振込）が可能

です。

コンビニATMとしての特別な手数料もかかりません。

通帳･印鑑なしでもスピーディーにご預金のお引出しができます。全国の都市銀行･地方銀行をはじめとして沖縄県下の主要金融機関
のCD･ATM機でご利用いただけます。よりセキュリティの高いICキャッシュカードもございます。

通知預金・定期預金を複数の店舗に分散して預ける場合、窓口となる店舗（統括店）が各預入店の預入資金を総額で受領し証書
を一括して作成するサービスです。

預金証書･有価証券･貴金属など重要書類や貴重な財産をお客さまに代わって安全に保管するサービスです。

窓口営業時間終了後に売上金をお預かりし、ご指定の口座に入金するサービスです。

りゅうぎんディーシーをはじめ、ATM提携先の力一ドで当行本支店のCD･ATM機から、お気軽にキャッシングサービスが受けられます。

ケータイショップ等収納企業の窓口においてキャッシュカードだけで口座振替のお申込ができます。

内　容商品の種類

手形･小切手お取立サービス

りゅうぎん自動送金サービス

一括証書口取扱サービス

貸金庫サービス

夜間金庫サービス



りゅうぎんBizネット（法人向けインターネットバンキング）

営業のご案内

りゅうぎんインターネットバンキングやB to バンクなどお客さまの取引

内容や通信手段に合わせた多彩なサービスを準備しています。

サービス項目 内　容

内　容

照会サービス

振込・振替サービス

総合振込

給与振込

データ連携機能

口座振替（自動集金）

料金払込サービス〈Pay-easy（ペイジー）〉

メッセージ･電子メール通知サービス 

振込限度額の照会・変更

ATM取引限度額変更・取引停止

事前にご指定いただいた代表口座から、当行や他の金融機関へ、複数の受取人に一括してお振込いただけるサービスです。

事前にご指定いただいた代表口座から、従業員の皆さまへの給与・賞与を一括してお振込いただけるサービスです。

ATMの取引限度額の照会・引き下げとATMの取引停止（または停止解除）ができます。

インターネットバンキングの振込限度額の照会または引き下げができます。

払込書（納付書等）に「Pay-easy（ペイジー）」マークが表示されている場合に、事前にお届けいただいたご利用口座（普通預金・当座預金・
貯蓄預金）から各種料金・税金等の払込みがご利用いただけるサービスです。

売掛金・会費などの代金を当行本支店のお口座から口座振替により回収し、代表口座に一括してご入金するサービスです。

登録してある振込先・振替先の情報をパソコン内にファイル形式で保存することができます。保存したデータの金額エリアに振込金額（振替
金額）を入力した後、データをアップロードして振込（振替）依頼をすることができます。
会計ソフト等で作成した全銀形式（フォーマット）のデータをアップロード・ダウンロードすることができます。

メッセージ画面や電子メールにより、サービスに関する情報や取引状況等を通知します。

事前にお届けいただいたご利用口座（普通預金・当座預金・貯蓄預金・カードローン）の残高と入出金明細が照会できるサービスです。
入出金明細照会の結果を、パソコンにダウンロードすることができます。

事前にお届けいただいたご利用口座（普通預金・当座預金・貯蓄預金・カードローン）間のお振替や、ご利用口座から当行や他の金融機関へ
のお振込がご利用できるサービスです。振込・振替の処理結果、予約状況、予約取消の状況を確認するための照会機能もご利用できます。

サービス項目

照会サービス

振込・振替サービス

定期預金受付サービス

外国為替サービス

事前にお届けいただいたご利用口座（普通預金・貯蓄預金・カードローン）の残高と入出金明細が照会できるサービスです。
入出金明細照会の結果を、パソコンにダウンロードすることができます。

事前にお届けいただいたご利用口座（普通預金・貯蓄預金・カードローン）間のお振替や、ご利用口座から当行や他の金融機関へのお振込
がご利用できるサービスです。振込・振替の処理結果、予約状況、予約取消の状況を確認するための照会機能もご利用できます。

料金払込サービス〈Pay-easy（ペイジー）〉
払込書（納付書等）に「Pay-easy（ペイジー）」マークが表示されている場合に、事前にお届けいただいたご利用口座（普通預金・貯蓄預金）
から各種料金・税金等の払込みがご利用いただけるサービスです。

事前にお届けいただいたご利用口座（普通預金、貯蓄預金）から、お届けの定期預金（通帳口定期預金、かりゆし積立定期預金）への追加
お預け入れができます。
事前にお届けいただいた通帳口定期預金の満期お引出し、かりゆし積立定期預金・一般財形預金の一部お引出しができます。
通帳口定期預金口座については、お預けいただいている定期預金の明細が照会できます。また、かりゆし積立定期預金･財形預金（一般・
住宅・年金）については残高が照会できます。定期預金お預入れ・お引出しの依頼結果や、定期預金金利等がご照会いただけます。

サービス項目 サービス内容 ご利用時間帯

残 高 照 会

入 出 金 明 細 照 会

振 込 ・ 振 替 照 会

当 行 本 支 店 あ て

他 行 あ て

照会サービス

振込・振替サービス

総合振込･給与振込サービス

口座振替サービス

総合振込･給与（賞与）振込のデータ伝送

ロ座振替（家賃･会費等）のデータ伝送

海外の受取人口座へ送金する「海外送金サービス」がご利用できます。

投資信託受付サービス 投資信託の「購入」と、「全部解約」または「金額指定による解約」取引ができます。
保有されている投資信託の残高（損益状況）や、取引明細が照会できます。

ATM取引限度額変更・取引停止 ATMの取引限度額の照会・引き下げとATMの取引停止（または停止解除）ができます。

振込限度額の照会・変更 インターネットバンキングの振込限度額の照会または引き下げができます。

メッセージ・電子メール通知サービス

その他のサービス

メッセージ画面や電子メールにより、サービスに関する情報や取引状況等を通知します。

電話･電気･NHK･新聞等、公共料金の口座振替のお申し込みができます。ご住所の変更手続ができます。

普通預金・当座預金の残高照会（当日・前日・前月末）

普通預金・当座預金の入出金明細照会（最高31日前までの照会が可能）

振込・振替した結果内容の照会

即日での振込・振替

7日先までを指定した予約扱い

9：00～18：00

9：00～15：00

9：00～18：00
ただし、原則として振込指定日

の2営業日前までに伝送すること

9：00～18：00
（当座預金取引は15：00まで）
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インターネットバンキング（個人向け）

Ｂ ｔｏ バンク（対象：法人および個人事業主）



振 込 先 利用金額

振 込 先 送金金額 振込手数料 取扱手数料 合計

本支店宛 取立区分 県内他行 県外他行

窓口利用
スーパーATM

（注）上記手数料については平成22年7月末現在のものであり、見直しされることもあります。

インターネット
バンキング現金振込 CDカード振込

各種FBサービス

振込手数料

送金手数料
当 行 他 店 宛
他行普通扱（送金小切手）

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

315円

525円

315円

525円

630円

840円

630円

840円

420円

630円

105円

210円

105円

315円

420円

630円

105円

210円

105円

315円

420円

630円

1,050円

無料　 

52,500円

52,500円

無料　 

無料　 

無料　 

無料　 

無料　 

無料　 

 

1,050円

2,100円

無料　 

10,500円

10,500円

3,150円

3,150円

1,050円

3,150円

1,050円

1,050円

157円

262円

157円

367円

472円

682円

52円

52円

52円

52円

52円

52円

52円

157円

52円

157円

367円

577円

Bizネット

52円

157円

52円

157円

367円

577円

52円

105円

52円

105円

315円

525円

52円

157円

52円

157円

367円

577円

《給与振込手数料》

《内国為替手数料》1件あたりの手数料

《融資関連手数料》

《CD・ATM利用料金》

《その他の主な手数料》
《当座関係手数料》

自 店 宛

当 行 他 店 宛

他 行 宛 電 信 扱

他 行 宛 文 書 扱

自 店 宛

当行他店宛

他 行 宛

（注）ご家族への仕送りをはじめ、家賃や駐車場など、月々決まったご送金先を登録していただくだけで、後は毎月
自動的にお客さまに代わって送金します。

※手数料の計算方法は次の通りとなります。税引単価×ご利用総件数×105％（消費税）（円単位未満切捨）

（注）県外他行小切手については、全て個別取立となります。
（実費には、書留料金、速達料金等が含まれます。）

そ の 他 の
手 数 料

代金取立
手 数 料

集中取立

個別取立

1通につき
420円

1通につき
420円

1通につき
630円

1通につき
840円+実費

1通につき
840円+実費

自動送金
サービス

当行宛 他行宛

３万円未満

３万円以上

３万円未満

３万円以上

３万円未満

３万円以上

３万円未満

３万円以上

63円

63円

42円

42円

31円

31円

63円

63円

525円

735円

525円

735円

367円

577円

420円

630円

依 頼 書

M T ・ F D

デ ー タ 伝 送
（ 一 括 伝 送 ）

ANSER

《総合振込手数料》

当行宛 他行宛

３万円未満

３万円以上

３万円未満

３万円以上

３万円未満

３万円以上

315円

525円

105円

210円

52円

157円

630円

840円

525円

735円

367円

577円

依 頼 書

M T ・ F D

各 種 E B
サ ー ビ ス

《口座振替手数料》

１件に付

105円

63円

63円

31円

依 頼 書

M T ・ F D

デ ー タ
伝 送

パソコンサービス（専用機型）

そ の 他 E B サ ー ビ ス

送 金 ・ 振 込 の 組 戻 し 料

取 立 手 形 組 戻 し 料

取 立 手 形 店 頭 呈 示 料

不 渡 手 形 返 却 料

Bizネット
〈法人向インターネットバンキング〉

インターネットバンキング〈個人向〉

コンピュータサービス

パソコンサービス〈データ伝送型〉

パソコンサービス〈ＡＮＳＥＲ型〉

パソコンサービス〈ＦＢソフト型〉：シーサーサービス

パソコンサービス〈ＦＢソフト型〉：Ｂ toバンク

パソコンサービス〈専用機型〉

ホームバンクサービス

ファクシミリサービス

ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ型

ｴｸｽﾄﾗ型

貸出条件変更手数料

不動産評価手数料

住宅ローン一部繰上返済・条件変更手数料

固定金利選択型住宅ローン一部繰上返済手数料

固定金利選択型住宅ローン全額繰上返済手数料

消費者ローン全額繰上返済手数料

通帳・証書再発行手数料

キャッシュ・ビジネスカード再発行手数料

ICキャッシュカード発行（切替）・更新手数料

インターネットバンキングご利用カード再発行手数料

カードローン再発行手数料

自己宛小切手発行手数料

残高証明書発行手数料

貸金庫利用手数料

夜間金庫利用手数料

保護預り手数料（封縅扱い）

両替手数料

（101枚以上の両替および金種別出金が対象と

 なります。）

大口硬貨整理手数料

（大量硬貨のお持ち込みが対象となります。）

個人情報の利用目的の通知書

個人情報開示請求に基づく回答書発行

1件

1枚

1枚

1枚

一般カードローン

カードローンA、速30、速60
ポストでローン

1枚

預金・融資

年間契約

基本料金（月）

入金帳（50枚綴り）

1個（年間あたり）

500枚以下

501枚～1,000枚

1,000枚超

1通

1通

1通

1通

1,050円

1,050円

1,050円

1,050円

1,050円

1,260円

315円

315円～3,150円

10,500円～31,500円

4,200円

2,100円

2,520円

無料

105円

210円

315円

315円+1,000枚毎に315円

無料

315円

315円+1,000枚毎に315円

525円

525円

1,050円

3,150円

1件につき630円

1件につき630円

1件につき630円

1件につき630円

1冊（50枚）

1冊（20枚）

1冊（20枚）

1枚

小 切 手 帳

約 束 手 形

為 替 手 形

マ ル 専 手 形

630円

420円

420円

525円

1件につき

1件につき

1件につき

1件につき

1件につき

1件につき

5,250円

31,500円

5,250円

21,000円

31,500円

3,150円

〈EＢ基本料金〉（注）基本料金の他、ご利用実績により所定の手数料が必要です。

100枚以下

101枚～300枚

301枚～500枚

501枚～1,000枚

1,000枚超

両
替
ま
た
は

出
金
枚
数
が

（注）コンビニATMは平日午前2時までご利用可能です（出金・残高照会のみ）。
 ※ 他行カードでのご利用の場合、別途105円の手数料が必要です。

※当行に既存の口座のないお客さまは525円です。

※作成フォームにより異なります。

※容積・タイプで異なります。

※端末検索による作成

※1年以内の情報の検索

※1年超の情報の検索

営
業
の
ご
案
内
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手数料のご案内（平成22年7月末現在）※手数料は消費税を含みます。

サービス名 契約料 月間基本料

項　　目 金　額単　位

平日

土・日・祝日

当行ATM

のご利用

無　料 7:00～18:00

18:00～22:00（注）

 9:00～20:00

1回

1回

105円

105円


